
Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   1815/2022 del 07/04/2022 
 
 

 
 

 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 
 

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

Il Rettore dell'Università degli Studi di Milano 
 
VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 831 del 19.2.2021;   

VISTO  il D.R. n. 3236/2021 del 23/07/2021, con il quale è stata indetta, fra le altre, la selezione 
pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato di tipo A , presso il Dipartimento di 
Beni Culturali e Ambientali per il settore concorsuale 10/A1 - Archeologia, settore 
scientifico-disciplinare L-ANT/06 - Etruscologia e Antichità Italiche - Codice procedura 4793, 
il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 59 del 27/07/2021;  

VISTO  il D.R. n. 4487/2021 del 15/10/2021, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice della suddetta selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipo A; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 11/11/2021, 18/11/2021, 
14/12/2021 e 15/12/2021 e la seguente graduatoria generale di merito, stilata dalla 
Commissione al termine dei lavori: 

1. MARZULLO Matilde, punti 87;  
2. BELFIORE Valentina, punti 71,5; 
3. MORANDINI Flavia, punti 57; 
4. MASCELLI Vittorio Jonathan Clark, punti 42. 
 

VISTO il D.R. n. 5896/2021 del 17/12/2021 di approvazione degli atti con il quale la dott.ssa 
Marzullo Matilde è stata dichiarata vincitrice della suddetta procedura di selezione; 

RICHIAMATA la segnalazione pervenuta in data 07/01/2022 da parte di un candidato, avente ad 
oggetto la richiesta di chiarimenti in merito alla mancata valutazione da parte della 
Commissione giudicatrice di alcuni titoli e delle pubblicazioni in corso di stampa; 

RICHIAMATA altresì la nota del Responsabile del Procedimento del 12/01/2022 con la quale sono stati 
richiesti i chiarimenti alla Commissione Giudicatrice in merito ai profili oggetto di 
contestazione, e la relazione del 19/01/2022 riportante le controdeduzioni della 
Commissione; 

VISTO il D.R. n. 1352/2022 del 14/03/2022 con cui, preso atto delle controdeduzioni rese dalla 
Commissione Giudicatrice, è stato annullato il D.R. n. 5896/2021 del 17/12/2021 di 
approvazione degli atti e si è disposto affinchè la Commissione giudicatrice procedesse a: a) 
confermare i verbali n. 1 e n. 2; b) rinnovare la valutazione di tutti i candidati, 
limitatamente alla voce “valutazione delle pubblicazioni” prevista nel verbale n. 1 a pag. 3, 
che prevede che vengano valutati anche i testi accettati per la pubblicazione secondo le 
norme vigenti; c) valutare altresì i titoli relativi al coordinamento di gruppi di ricerca 
nazionali, o la partecipazione agli stessi, di cui al criterio sub lett. f) stabilito nel 
sopracitato verbale n. 1, confermando le restanti valutazioni e redigendo per l’effetto un 
nuovo verbale n. 3; d) redigere la nuova relazione finale. 



Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   1815/2022 del 07/04/2022 
 
 

 
 

 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 
 

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 
 

 

 

 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 18/03/2022 e 24/03/2022, in 
esecuzione del sopracitato D.R. n. 1352/2022 del 14/03/2022, e la seguente graduatoria 
generale di merito, stilata dalla Commissione al termine dei lavori: 

1. MARZULLO Matilde, punti 87;  
2. BELFIORE Valentina, punti 71,5; 
3. MORANDINI Flavia, punti 58; 
4. MASCELLI Vittorio Jonathan Clark, punti 42.5. 
 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 È accertata la regolarità formale degli atti della selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato di tipo A, presso il Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali per il settore 
concorsuale 10/A1 - Archeologia, settore scientifico-disciplinare L-ANT/06 - Etruscologia e Antichità 
Italiche - Codice procedura 4793. 
 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione Giudicatrice 
all’esito delle singole valutazioni dei candidati: 
 

1. MARZULLO Matilde, punti 87; 
2. BELFIORE Valentina, punti 71,5; 
3. MORANDINI Flavia, punti 58; 
4. MASCELLI Vittorio Jonathan Clark, punti 42,5. 
 

Art. 3 È dichiarata vincitrice della selezione pubblica la dott.ssa MARZULLO Matilde. 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
F.to Franzini 

 


